
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 34 города Ейска 

муниципального образования Ейский район 

 

 

П Р И К А З 

от 01.09.2023 г.                              № 130 - ОД 

г.Ейск 

 

О назначении ответственного за организацию  

аттестации педагогических работников 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность»п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических 

работников в 2023 – 2024 учебном году Пермякову Оксану Ивановну, 

воспитателя. 

2. Вменить в обязанности: 

 ознакомление педагогических работников с действующим 

законодательством в сфере аттестации; 

 своевременное информирование и консультирование 

педагогических работников по организационным, техническим и методическим 

вопросам аттестации; 

 содействие размещению информации о результатах профессиональной 

деятельности аттестуемых педагогических работников на сайте 

http://rcdpo.ru/ раздел «Аттестация педагогических работников» и на 

официальном сайте ДОУ; 

 архивирование и хранение в электронной форме 

информации о результатах профессиональной деятельности аттестованных 

педагогических работников в течение 5 лет после установления 

квалификационной категории. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности заведующего                                          М.В. Алимова 
 

с приказом ознакомлена: 

О.И. Пермякова 

http://rcdpo.ru/

		2023-09-04T16:40:22+0300
	АЛИМОВА МАРИНА ВИКТОРОВНА




